https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Quarta-feira, 21 de

fevereiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#032/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-9HH8T

Edital Simplificado nº 004/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Budesonida 0,25mg/ml Flaconete 2ml.

Início do Acolhimento das Propostas: às 09:00 horas do dia
22/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 08:59 horas do dia
23/02/2024.
Análise das Propostas: às 09:00 horas do dia 23/02/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper
Pregoeiro – CPL 4

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-D4T7J

Edital Simplificado nº 005/2024 – Consolidada iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Tampa Protetora Rosqueavel com Conexão

Macho.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
22/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 13:59 horas do dia
23/02/2024.
Análise das Propostas: às 14:00 horas do dia 23/02/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-0ZSKT
Edital Simplificado nº 006/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Ceftazidima Pentahidratada 2g; Avibactam

Sódico 0,5g; Pó; Frasco Ampola.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
21/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 horas do dia
22/02/2024.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 22/02/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.

(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-3D2DT
Edital Simplificado nº 007/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos

artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Naxolona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola 1ml.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
22/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
23/02/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 23/02/2024.

Informações através do e-mail cpl4@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Luís Fernando Arnecke Kasper

Pregoeiro – CPL 4
Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-2Z4FM
Edital Simplificado nº 008/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Creme Barreira Duravel, Proteção da Pele

Contra a Umidade e Fluidos Corporais Tubo 60G.

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
21/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 horas do dia
22/02/2024.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 22/02/2024.

Informações através do e-mail cpl3@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Maria Marlete Bezerra
Pregoeira – CPL 3

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-08C96
Edital Simplificado nº 009/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos

artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

Objeto: Aquisição de Domperidona 1mg/ml; frasco de 100ml

Início do Acolhimento das Propostas: às 11:00 horas do dia
22/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 10:59 horas do dia
23/02/2024.
Análise das Propostas: às 11:00 horas do dia 23/02/2024.

Informações através do e-mail cpl5@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Pregoeira – CPL 5

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-X34CC
Edital Simplificado nº 011/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço”, através do site www.bionexo.com, conforme
abaixo:

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2020.02.2024.pdf
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl4@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl3@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl5@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 20 DE FEVEREIRO DE 2024

Quarta-feira, 21 de

fevereiro de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#032/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: Aquisição de Seringa Descartável; Estéril – Luer Lock.

Início do Acolhimento das Propostas: às 10:00 horas do dia
22/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 09:59 horas do dia
23/02/2024.
Análise das Propostas: às 10:00 horas do dia 23/02/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.
(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-5DTT2
Edital Simplificado nº 013/2024 - iNOVA

A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará dispensa
de licitação na modalidade “Cotação Eletrônica”, nos termos dos
artigos 22-A a 22-L, da RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 04/2021,
alterada pela RESOLUÇÃO CC/iNOVA Nº 01/2023, de 08 de março
de 2023, bem como pelas demais normas pertinentes e condições
estabelecidas no presente Edital Simplificado, sob o critério de
“menor preço por lote”, através do site www.bionexo.com,
conforme abaixo:

Objeto: Aquisição de Água para Injeção; Ampola 10ml.

Início do Acolhimento das Propostas: às 15:00 horas do dia
22/02/2024.
Limite para Acolhimento das Propostas: às 14:59 horas do dia
23/02/2024.
Análise das Propostas: às 15:00 horas do dia 23/02/2024.

Informações através do e-mail cpl2@inovacapixaba.es.gov.br ou tel.

(27) 3636-3584.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Brunna de Souza Ladeia Fortunato
Pregoeira – CPL 2

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 078/2024

Processo nº 2021-PFZ7M
Pregão nº 027/2023

ARP n° 148/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de luva estéril e vinil
Lote 001: LUVA CIRURGICA; NUMERO 6,5
Valor Unitário: R$ 1,20 QTDE: 400
Lote 003: LUVA CIRURGICA; NUMERO 7,5
Valor Unitário: R$ 1,18 QTDE: 3000
Lote 005: LUVA CIRURGICA; NUMERO 8,5

Valor Unitário: R$ 1,20 QTDE: 400
Valor Total: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO NCR Nº 054/2024

Processo nº 2021-NL6TR
Pregão nº 156/2022

ARP n° 092/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de agulha de raqui, peridural, fistula e dissecção
Lote 004: AGULHA PARA PUNCAO RAQUIDIANA; 25G X 3 ½
Valor Unitário: R$ 3,75 QTDE: 175
Valor Total: R$ 656,25 (seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e
cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 20 de fevereiro de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2020.02.2024.pdf
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br
http://www.bionexo.com/
mailto:cpl2@inovacapixaba.es.gov.br